
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 12.4

24. zasedání zastupitelstva konané dne 30. 10. 2023

Věc:
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast kultury a památkové péče

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Provedení změn znění zřizovacích listin příspěvkových organizací a promítnutí změn v evidenci majetku 
příspěvkových organizací

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 19. 9. 2023 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení: 041/78R/2023

Přílohy: 

12.4-1 Název: bod 12.4 priloha 1.pdf
Žádost o změnu názvu Severočeská 
hvězdárna a planetárium v Teplicích, 
příspěvkové organizace

U

12.4-2 Název: bod 12.4 priloha 2.pdf

Dodatek č. 22 ke zřizovací listině č. j. 
241/2002 příspěvkové organizace 
Severočeská hvězdárna a 
planetárium v Teplicích, příspěvková 

U

12.4-3 Název: bod 12.4 priloha 3.pdf

Dodatek č. 35 ke zřizovací listině č.j. 
245/2003 příspěvkové organizace 
Oblastní muzeum v Chomutově, 
příspěvková organizace 

U

12.4-4 Název: bod 12.4 priloha 4 black.pdf
Dohoda o ukončení platnosti 
smlouvy o výpůjčce č. 
19/SML2346/SoV/MAJ

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

schvaluje



dle § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
změnu zřizovacích listin:

1) č. j. 241/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích, příspěvková organizace,
sídlo: Koperníkova 3062, 415 01 Teplice, IČ 00361224,
dodatkem č. 22 ke zřizovací listině dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

2) č. j. 245/2003, ze dne 12. 12. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace,
sídlo: Palackého 86, 430 01 Chomutov, IČ 00360571,
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.



Důvodová zpráva:
O změně zřizovací listiny příspěvkové organizace rozhoduje zastupitelstvo kraje dle § 35 odst. 2 písm. i) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Změna zřizovací listiny je 
prováděna formou číslovaných dodatků.

Předkládá se návrh na změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem.

1) Dodatek č. 22 k ZL č. j. 241/2002
Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích, příspěvková organizace

a)
Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích, příspěvková organizace podala dne 6. 6. 2023 Žádost o 
změnu názvu příspěvkové organizace adresovanou Radě Ústeckého kraje (viz příloha č. 1 tohoto materiálu). 
Žádost zdůvodňuje tím, že označení “Severočeská“ je zavádějící, neboť evokuje působnost organizace i pro 
Liberecký kraj, kterou ve skutečnosti nemá (přičemž Liberecký kraj má vlastní iQPlanetárium v Liberci) a dále, 
že název organizace je dlouhý a je s ním problém při propagaci příspěvkové organizace.

Změna ZL se týká Článku II. „Název organizace“, název nově zní: „Hvězdárna a planetárium Teplice, 
příspěvková organizace“ (viz příloha č. 2 tohoto usnesení).

b)
Příspěvkové organizaci jsou dodatečně svěřeny k hospodaření samostatné hmotné movité věci a soubory 
hmotných movitých věcí a drobný dlouhodobý hmotný majetek, který byl pořízen při rekonstrukci objektu 
příspěvkové organizace, budova č.p. 2517 na p.p.č. 1976/2 v roce 2018.

Změna ZL se týká její přílohy č. 2 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci“, položky se doplňují 
(viz příloha č. 2 tohoto usnesení).

Účinnost dodatku ke ZL se v části I. dodatku navrhuje ode dne 1. 1. 2024 a v části II. Dodatku dne 31. 10. 
2023.

2) Dodatek č. 35 k ZL č. j. 245/2003
Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace
Na základě uzavření Dohody o ukončení platnosti Smlouvy o výpůjčce č. 19/SML2346/SoV/MAJ ze dne 
10.7.2019 ve znění pozdějších dodatků a o vypořádání práv a povinností v souvislosti s jejím předčasným 
ukončením (dále jen „Dohoda“) pominuly skutečnosti, ke kterým bylo Oblastní muzeum v Chomutově, 
příspěvková organizace zavázáno v odst. 15 čl. VII. „Předmět činnosti organizace“ zřizovací listiny, tj. zřízení 
muzea historických vozidel Praga, správa sbírky historických vozidle Praga a s ní souvisejících předmětů dle 
Smlouvy o výpůjčce č. 19/SML2346/SoV/MAJ ze dne 10.7.2019. Jelikož se předmět výpůjčky z prostor 
Oblastního muzea v Chomutově, příspěvková organizace bude odvážet postupně, a to po dobu 2 let ode dne 
účinnosti Dohody, je nutné ve zřizovací listině ještě ponechat resp. upravit související práva
a povinnosti, které vyplývají z Dohody, viz příloha č. 4 tohoto materiálu.

Změna ZL se týká Článku VII. „Předmět činnosti organizace“, odst. 15, který nově zní: „15. Vykonávání 
činností k zajištění plnění práv a povinností vyplývajících z čl. IV. Vypořádání práv a povinností v souvislosti s 
předčasným ukončením smlouvy o výpůjčce dle Dohody o ukončení platnosti Smlouvy o výpůjčce č. 
19/SML2346/SoV/MAJ ze dne 10. 7. 2019 ve znění pozdějších dodatků a o vypořádání práv a povinností v 
souvislosti s jejím předčasným ukončením uzavřené dne 25. 4. 2023.“ (viz příloha č. 4 tohoto usnesení).

Stanovisko odboru KP: Odbor doporučuje schválení změn zřizovacích listin.

Stanovisko odboru LP: Po právní stránce bez připomínek.

Stanovisko odboru MAJ: Bez připomínek.



Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Martin Kohl
vedoucí odboru kultury
a památkové péče Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Martin Kohl (vedoucí odboru)   Ing. Martin Kohl 9. 10. 2023
2 Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)   Mgr. Jiří Řehák 9.10.2023

Podpis zpracovatele:  Veronika Ficencová


